
令和７年９月１２日 
 
保護者各位 

 
青森県立八戸高等支援学校 
校 長  村 井 知 史 

 
令和７年度八高支祭の御案内 

 
初秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、本校では、日頃の学習活動の成果を発表する場として、八高支祭を開催いたしま

す。作品展示や実演、製品販売等、生徒の学習活動の様子を御覧いただき、激励を賜りま

すよう、御案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和７年１０月１８日（土） ９：００～１２：００ 

       ＊生徒は、１５：４０下校です。 

＊当日は、給食がありません。お弁当をもたせてくださいますようお願い

いたします。 

       

２ 場 所  青森県立八戸高等支援学校 校舎内・体育館 

 

３ 日 程     ９：００～       受付開始、入場 

９：００～１１：００ 展示・販売・実演 

＜内容＞ 農作業班        活動内容に関するポスター展示 

農作物や加工食品の販売 

環境整備班       活動内容の紹介、体験活動等 

紙工班         活動内容の展示、紹介 

のし袋等の販売、ポチ袋作りの実演 

手工芸班        かご等の展示・販売、実演・説明 

木工班         木工製品の販売、実演・説明 

リサイクル班      缶つぶし等の実演、来場者体験 

              キャンドルの販売、実演・説明 

清掃班         清掃の実演・説明 

アクリルたわしの販売・実演 

オフィスサービスコース レザークラフト等の販売 

フランクフルト・ジュースの販売等 

環境サービスコース   ポリッシャー・スクイージー体験 

活動の紹介 

お菓子販売・ゲームコーナー等 

フードサービスコース  飲み物やパン等の販売 

１１：１０～１２：００ フィナーレ 

＜内容＞ステージ発表 上位５組の発表、表彰式 

 



 

４ 駐車場について 

（１）駐車場が大変混み合うことが想定されます。自家用車で来校する際は、各家庭で乗

り合わせ極力少ない台数とする、公共交通機関を利用する等の御協力をお願いします。 

（２）後日、パンフレットと駐車場の案内を配布いたします。当日は誘導の指示に従って

御利用ください。 

 

５ １７日（金）について 

「生徒のための学校祭」と位置づけ、公開をいたしません。なお、１７日の生徒発表の様

子は、１８日（土）９：１５より体育館でビデオ上映を行います。 

 

６ その他 

（１）来校する際は、保護者証、内履き、外履きを入れる袋を御持参ください。当日、外

履きは持ち歩いてください。 
（２）販売する製品には限りがあります。品切れの際には御容赦ください。 

（３）指定の場所以外での飲食は御遠慮ください。 


